dum eamdem vocem exponit, *ignis generis*, aut *ignis patrui*, vel *ignis mamillæ*, ostendit se utramque lectionem habuisse, ut tam per ὃ quam per ἡ litteram vox scriberetur. Quippe cum generatio ὥτι, patrus, ὥτι, mamilla appellatur.

^b Regin. ms. *accolæ Cretarum*, hic atque infra: in Graeco est, πάροιχοι Κρητῶν. Paulo quoque post, *pascua pastorum*, pro *pascua gregum* legit, ad Graec. νομὴ ποιμνίων.

^c Editi triplex nomen θνος positum in mss. exemplaribus mutarunt cum γνος nomine: quod eis

Symmachus quoque ἔθνος ὀλεθρεύόμενον, quæ omnia cum interpretatione nostra faciunt. Rursum, ubi nos diximus, *Et erit funiculus maris requies pastorum, et omnes interpres huic translationi congruerunt, scribitur in LXX : Et erit Creta pascua gregis, et ovile pecorum.* Igitur spiritualibus spiritualia comparantes, et Vulgatae editionis cœplam semel tenentes semitam, quærimus an alibi in Scripturis sanctis nomen Cretæ legerimus. Et, ni fallor, illud in promptu est : *Cretenses semper mendaces : malæ bestiæ, ventres pigri : testimonium hoc verum est (Tit. 1, 12, 13).* Qui fluctuant et circumseruntur omni vento doctrinæ in deceptione hominum, in versutia erroris : isti cum debuerint in terra confessionis, hoc est, in terra habitare Judææ, voluerunt magis advenæ esse Cretensium, qui diversis maris fluctibus hinc inde tunduntur, ^a et sonant ære Corybantio, et sunt, juxta Apostolum, quasi cymbalum tinniens (I Cor. XIII, 1). Et quia advenæ sunt Cretensium, ideo sermo Dei, hoc est, comminatio fit ad illos : et dicuntur terra Chanaan semper in fluctu, semper in motu, et terra Allophylorum : alieni enim a Deo, in funiculo maris et in Cretæ regione versantur. Fit itaque ad eos sermo Dei, vel in consummatione et fine mundi, vel quotidie per ecclesiasticos viros, et qui possunt cum apostolo dicere : *An experimentum queritis ejus qui in me loquitur Christus (II Cor. XIII, 3)? ut ejiciantur de Creta, et perdantur de pristinis habitationibus suis, et illa regio quæ prius gregem perditum continebat, incipiat esse ovile pecorum Christi; et Judas, id est, vera confessio, habitet in funiculis maris.* Cumque jam cœperit esse mundus ad vesperam, et de multis vocatis pauci electi, et qui nunc reliqui vocantur de domo Juda, paverint eos qui primum in mari, et in Creta, et in mendacio pascebantur : declinabunt in dominibus Ascalonis, id est ubi prius ignis diaboli et intersectorum manabat crux : *Ascalon* enim interpretatur *ignis homicida.* Et hoc slet quia visitabit Dominus populum suum, et hi qui ante facile capiebantur sophismatibus hereticorum, quasi de captivitate venientes, vincent adversarios suos, et habitabunt **702** in tabernaculis eorum. Quod autem legitur in LXX, *A facie filiorum Juda, obelo prænotavimus, nec in Hebræo enim, nec apud ullum servit interpretum, et contextum capituli sensumque conturbat : non quod difficile fuerit quomodocunque et hoc posito sententiam texere; sed semel decrevimus veritatem interpretationis, et lectoris magis eruditum, quam vulgi judicium sequi.*